
4๗

.'๕.
รfi

i^’

ด้วยระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้งว่าด้วยการเลือกตั้งสมาชิกสภาห้อ งถิ่นหรือผู้บรีหาร
ท้องถิ่น .พ.ศ. ๒๕๖๒ และที่แก้ไขเพิ่มเติมข้อ ๓๑ และข้อ ๓๔กำหนดว่า■.เมื่อมีกรCMทีต้องมีการเลือกตั้งสมาชิก

สภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารห้องถิ่นชององค์กรปกครองส่วนห้องถิ่น ให้คณะกรรมการการเลือกตั้งแต่งตั้ง
คณะกรรมการการเลือกตั้งประจำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น โดยให้ผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินการสรรหาบุคคลเป็นคณะกรรมการ.การเลือกตั้งประจำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
เพื่อเสนอให้คณะกรรมการการเลือกตั้งพิจารณาแต่งตั้งคณะกรรมการการเลือกตั้งประจำองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นให้แล้วเสร็จกือนประกาศให้มีการเลือกตั้ง

อาศัยอำนาจตามข้อ ,๓๑ และข้อ ๓๔ ของระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้งว่าด้วย

การเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่นพ.ศ. .๒๕๖๒ และที่แก้ไขเพิ่มเติม ซึงประกาศรับสมัคร

บุคคลเข้ารับการสรรหาเป็นคณะกรรมการการเลือกตั้งประจำเทศขาลตำบลเวี ยงตาล ดังต่อไปนี้ -

0 . ง่ . ะ,,

คณะกรรมการการเลือกตั้งประจำเทศบาลฺตำบลเวียงตาล
จำนวน ๓ คน

8/ .

\ช'

๒.๑ รับสมัครระหว่างวันที่ ๑๐ - ๑๔ กุมภาห'นธ์ ๒๕๖๘
ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ - ๑๖.๓๐ นาหิกา

๒.๒ สถานที่รับสมัคร สำนักงานเทศบาลตำบลเวียงตาล

ฅารพรฃใบสมัคร ผู้สนใจสามารถขอรับใบสมัครได้ที่สำนักงานเทศบาลตำบลเวียงตาล

ผู้ประสงค์จะสมัครต้องยื่นใบสมัครตามแบบพิมพ์ที่กำหนดด้วยตนเองต่อผู้อำนวยการ
การเลือกตั้งประจำเทศบาลตำบลเวียงตาล พร้อมเอกสารหลักฐาน ดังต่อไปนี้

๔.๑ ใบสมัคร

๔.๒ รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวก ไมใส่แว่นตาดำ ขนาด ๒ -นิ้ว จำนวน ๑ รูป . .
๔.๓ สำเนาบต่ริประจำตัวประพ่น หรือสำเนานัตรประจำตัวเจ้าหน้าที่ซอง รัฐ

๔.๔ สำเนาทะเบียนบ้าน หรือหลักฐานที่แสดงว่ามีภูมิลำเนา
๔.๕ ใบรับรองแพทย์ ที่แสดงว่าไม่เป็นบุคคลวิกลจริต หรือจิตส่นเฟิอนไม่สมประกอบ

และติดยาเสพติดให้โทษ

๔.๖ สำเนาหลักฐานที่แสดงวุฒิการศึกษาสูงสุด (ถ้ามี) เช่น .สำเนาปริญญาบัตร หรือ

สำเนาหลักPนอึ่นใคที่แสดงว่าเป็นผู้สำเร็จการศึกษา
๕. คุณสมบัติ,..



-1§>-

๕. คุณสมบ้ติและลักษณะต้องห้ามของผู้สมัคร
๕.& ต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

(๑) เป็นข้าราชการหรือเจ้าหน้าที่อื่นของรัฐที่ปฏิบัติหน้าที่ในเขตอำเภอห้างฉัตร

หรือเป็นผู้มีสิทธิเลือกตั้งที่มีภูมิลำเนาในเขตอำเภอห้างฉัตร
(๒) มิสัญชาติไทยโดยการเกิด

(๓) มิอายุไม่ต่ํากว่าสามสิบปีบริบูรณ์ในวันสมัคร
(๔) มิความเป็นกลางทางการเมืองและมิความชื่อสัตย์สุจริต

๔.๒ ต้องไม่มีลักษณะต้องห้าม ดังต่อไปนี้

(๑) ติดยาเสพติดให้โทษ

(๒) เป็นภิกษุ สามเณร นักพรตหรือนักบวช

(๓) อยู่ในระหว่างถูกเพิกถอนสิทธิเลือกตั้งไม่ว่าคดีนั้นจะถึงที่สุดแล้วหรือไม่
(๔) วิกลจริตหรือจิตพินเฟิอนไม่สมประกอบ

(๔) อยู่ระหว่างถูกระงับการใช้สิทธิสมัครรับเลือกตั้งเป็นการชั่วคราวหรือถูกเพิกถอน
สิทธิสมัครรับเลือกตั้ง

(๖) เคยถูกสั่งให้พ้นจากราชการ หน่วยงานของรัฐ หรือรัฐวิสาหกิจเพรา ะทุจริต
ต่อหน้าที่ หรือถือว่ากระทำการทุจริตหรือประพฤติมิชอบในวงราชการ

(๗) เคยต้องคำพิพากษาอันถึงที่สุดว่ากระทำการอันเป็นการทุจริตในการ เลือกตั้ง

(๘) ต้องคำพิพากษาถึงที่สุดว่ากระทำความผิดตามกฎหมายว่าด้วยการเลือ กตั้ง

สมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น ไม่ว่าจะได้รับโทษหรือไม่ได้รับโทษโดยพ้นโทษหรือต้องคำพิพากษา
มายังไม่ถึงห้าปีนับถึงวันเลือกตั้ง แล้วแต่กรณี

(๙) เป็นข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น หรือลูกจ้างขององค์กรปกค รอง
ส่วนท้องถิ่น

ผู้สนใจขอทราบรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่สำนักเทศบาลตำบลเวียงตาล

ซึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓ เดีอน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๔๖๘

(นางสุภาพร พุทธวงษ์)

ผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำเทศบาลตำบลเวียงตาล



ส.ล-/ผ.ถ. .๒/®

6yr A

ติดรูปถ่าย
ขนาด ๒ นิ้ว

เป็นกรรแการการแรกพใ]ระขิาเทศบาลตำบลเรียงตาล

รืา๓!ห้างชัตร ขิงหวัดสำปาง

ใบสมัครเลขที่ (สำหรับเจ้าหน้าที่กรอก)

(๑) ข้าพเจ้า ........................

เลขประจำตัวประชาชน

(๒), เกิดวันที่ .......................

(๓) ที่อยู่ตามทะ.เบียนบ้าน บ้านเลขy

ซิ สัญชาตอายุ

เดือน ............ ห.ศ...

ตรอก/ซอย.

ตำบล/แขวง

จังหวัด........

ตรอก/ซอย.

ตำบล/แขวิง.

จังหวัด........

โทรศัพท์.....

.พ์
ถนน หมูท

อำเภอ/เขต....................

.(๔) สถานที่ตดต่อ บ้านเลขที่

ถนน..............................

อำเภอ/เขต

รหัสไปรษณีย์................

(๔) ชื่อ-สกุล (บิดา)..............

(๖) ชื่อ-สกุล (มารดา)..........

(๗) คุณวุฒิการศึกษาสูงสุด
สาขา.............................

(๘) อาชีพปัจจุบัน................

ก. หากรับราชการ หรือเป็นพนักงาน/เจ้าหน้าที่ของรัฐหรือรัฐวิสาหกิจ (ระบุตำแหนงด้วย)

ข. กรณีข้าราชการบำนาญ (ระบุตำแหน่งครั้งสุดท้าย)................. .....................................

หมูท

สัญชาติ.......



(ด้านหลัง)

(๙) สถานที่ทำงาน

โทรศัพท์ ....................................................... .

(๑๐) ประสบการณ์การทำงานที่ส์าคัญ (โดยสังเขป)

(๑๑) ประสบการณ์เกี่ยวกับการเลึอกตั้งที่สำคัญ (โดยสังเขป)

ข้าพเจ้าขอรับรองว่าเป็นผู้มีคุณสม‘บตตามข้อ๓๒ และโม่มีลักาะฒะต้องห้ามตามข้อ๓๓ของระเบียบคaiะกรรมการการ

เลือกตั้งว่าด้วยการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารห้องถิ่น พ.ศ. bdtob พร้อมทั้งได้แนบประวัติ

(ถ้ามี) จำนวน

การทำงาน

แผ่น มาพร้อมนี้

ข้าพเจ้ายินยอมให้ผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเปิดเผย หรือสำเนาใบสมัคร

เอกสารและหลักฐานประกอบการสมัครตลอดจนข้อมูลเอกสารและหลักฐานใดๆที่ข้าพเจ้าได้ให้โว้ต่อผู้อำนวยการการ
เลือกตั้งประจำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้ รวมทั้ง ยินยอมให้หน่วยงานของรัฐ เจ้าหน้าที่ของรัฐ หน่วยงานเอกชน

เลข่าวสารข:องช้าฬเจ้าหรือที่เกี่ยวข้องลับข้าพเจ้า อยู่ในความครอบครองตลอดจนหน่วยงาน,และบุคคิฮอื่'

หรือควบคุมดูแลไม่ว่าจะเป็นข้อมูลข่าวสารส่วนบุคคลหรือข้อมูลข่าวสา รประเภทอื่นใดก็ตาม สามารถตำเนินการ

เปิดเผยและสำเนาข้อมูลข่าวสารตังกล่าวทั้งหมดให้แก่ผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
และสำนักงานคณะกรรมการการเลือกตั้ง เพื่อประโยชน์ในการสรรหาเป็นกรรมการการเลือกตั้งประจำองค์กรปกครอง

ส่วนท้องถิ่นได้ ทั้งนี้ โดยให้ถือว่าเป็นการให้ควานยินยอมทั้งกรณีทั่วไป แสะ ตามกฎหมายว่าด้วยข้อมูลข่าวสาร ของ
ราชการ

ณวันที่ เดือนยิน พ.ศ.

ลงชร ผู้สมัคร

.)


